



# MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Pág 1 / 8

## Compras e Contratos

### Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Validade: 12 (doze) Meses

Aos DEZESSEIS dias do mês de ABRIL do ano de DOIS MIL E VINTE E QUATRO, o **MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS**, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua - 780 centro, Centro, Rio das Antas - SC, inscrito no CNPJ Nº. 83.074.294/0001-23, neste ato representado pela Pregoeiro (abaixo assinado) e sua equipe de apoio, nos termos do artigo 40 da Lei Federal nº. 14.333/2021 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas para o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS da licitação Pregão Eletrônico Nº. 10/2024, RESOLVE registrar os valores oferecidos para contratação de empresas especializadas em comercialização de materiais e artigos esportivos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento., pelo período de 1 dia, conforme consta no Anexo I do Edital da referida licitação, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame:

Participantes	CPF/CNPJ
KS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	27.730.606/0001-39
ONEVIO BETTONI	83.686.238/0001-40
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES-EIRELI	29.700.587/0001-23
PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	05.700.700/0001-02
EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	14.163.479/0001-91
ROSILENE TONATTO SPAZZINI	07.045.994/0001-01
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	18.828.722/0001-02
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	40.553.425/0001-42
D.E.A CALÇADOS LTDA	52.331.094/0001-85
K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	19.444.651/0001-07
MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA	46.449.285/0001-43
44.879.826 ELIANE COELHO DA SILVA ROCHA	44.879.826/0001-48
SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA	04.611.754/0001-39
BRUMO ESPORTES LTDA	51.414.411/0001-64
RMM SPORTS COM. DE . PROP. ESP. EIRELLI - ME	22.382.705/0001-53
O.E. PEREIRA BRINQUEDOS	33.966.390/0001-08
SUPERACAO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA LTDA	07.371.971/0001-97
PROSPORT FITNESS PLAYGROUNDS E PETS LTDA	50.065.032/0001-43
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA	14.323.297/0001-30
GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA	16.620.059/0001-12
TATAMI PONTO COM LTDA	14.738.425/0001-07
LCA IND. E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS EIRELI	46.615.867/0001-52
COMERCIAL FIDUCIA LTDA	44.265.382/0001-50
MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	18.472.961/0001-64

### CLÁUSULA I - DO OBJETO

1. **CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada em comercialização de materiais e artigos esportivos, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.**, em um prazo que se estende até 16/04/2025 a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso do(a) MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:

**Fornecedor: BRUMO ESPORTES LTDA (51.414.411/0001-64)**

Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
35	Kit disco de Arremesso Atletismo. Contendo 02 discos de aço e Abs. Medidas: 219 - 221mm de diâmetro, com 44-46mm de espessura comportando peso de 2kg. Medidas: 180-182mm de diâmetro com 37-39mm de espessura comportando o peso de 1kg.	Pista e Campo Kit arremesso	KIT	3	R\$ 286,66	R\$ 859,98
47	Prancheta Tática Magnética de Futsal. Dimensões aproximadas:36,5 x 23,5cm (AxL) Peso aproximado: 520g. Composição: Metal com acabamento em plástico. Contém: 01 Prancheta, 01 Caneta, 11 imãs. Composição da Caneta: 100% plástico. Cor predominante: Azul.	Pista e Campo Futsal	UND	8	R\$ 88,91	R\$ 711,28
Total do Fornecedor:						R\$ 1.571,26

**Fornecedor: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA(40.553.425/0001-42)**

Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
6	Bola de Tênis de Mesa; Peso: 2,7g. Circunferência: 40mm.Bola D40+, bolas plásticas abs, dual, aprovada pela CCTA.	DHS DHS	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
13	Apito. Material: Plástico resistente. Profissional com tamanho médio. Tipo Fox 40. Acompanhado de colar/cordão na cor preta.	CMG CMG	UND	20	R\$ 9,49	R\$ 189,80

**MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS**

Pág 2 / 8

**Compras e Contratos****Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024**

14	Braçadeira elástica, faixa capitão, com composição de 47% poliamida, 36% poliéster e 17% elastodieno, colorida.	NEDEL NEDEL	UND	20	R\$ 11,89	R\$ 237,80
15	Bolsa para massagista com revestimento térmico. Com espaço interno amplo. Contendo 02 compartimentos internos e 02 bolsos externos. Acompanha a bolsa de massagem: 02 Squezzes, com capacidade de 500ml cada, 02 bisnagas para fluidos com capacidade de 250 ml cada e 01 isopor.	NEDEL NEDEL	UND	10	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
16	Bomba de ar. Possui agulha espacial que oferece praticidade na hora de encher os equipamentos. Pequena e fácil para transportar e manusear. Tamanho único. Acompanha 01 bico.	PUMP PUMP	UND	10	R\$ 13,94	R\$ 139,40
18	Balde de massagista, em nylon com isopor. Possui 06 bolsos laterais. Acompanha duas bisnagas plásticas. Dimensões aproximadas: 25 X 33 X 38 cm.	NEDEL NEDEL	UND	5	R\$ 138,99	R\$ 694,95
21	Cone. Material Polietileno Semiflexível, com base de borracha. Peso concentrado na base:976g. Cone: 75 x 36 x36 cm.	NEDEL NEDEL	UND	30	R\$ 54,49	R\$ 1.634,70
25	Cone Emborrachado. Cone: 50cm. Base do Cone: 28 x 28cm. Peso: 1.050g	NEDEL NEDEL	UND	30	R\$ 20,49	R\$ 614,70
27	Corda de Pular Profissional. Material Pegadores: PVC com regulagem. Corda com 2,85m.	IMPORT IMPORT	UND	20	R\$ 14,79	R\$ 295,80
30	Escada de Agilidade Funcional. Escada feita em nylon de 30mm com alta resistência, com 4,5 metros, com 10 degraus. Acompanhada de bolsa. Cor: Amarela.	NEDEL NEDEL	UND	15	R\$ 37,39	R\$ 560,85
31	Escada de agilidade. Possui duas tiras de nylon, 10 degraus em EVA com 50 cm de largura.	NEDEL NEDEL	UND	20	R\$ 48,99	R\$ 979,80
32	Kit Elástico de Treinamento. Intensidade Fraca na cor amarela: 0,35 mm com resistência de 4,5 a 6,8 kg. Intensidade Média na cor vermelha: 0,45 mm com resistência de 6,8 a 11 kg. Intensidade Forte na cor azul: 0,55 mm com resistência de 11 a 16 kg. Faixa com 120 cm de comprimento. Material Elastômero Termoplástico (TPE).	CONVOY CONVOY	KIT	15	R\$ 58,49	R\$ 877,35
33	Jogo de cartas. Jogo Uno. Tipo de cartas: Latinas	UNO UNO	UND	60	R\$ 15,49	R\$ 929,40
34	Kit Squezzes com cesta porta garrafas. Cesta com 06 divisórias, com alça ajustável. Acompanha 06 garrafas Squezzes de 500ml. Medida Cesta: 30cm de comprimento x 20 de largura e 16 cm de altura com alça recolhida e 29 cm de altura com alça exposta. Cor a definir.	NEDEL NEDEL	KIT	5	R\$ 77,92	R\$ 389,60
37	Mesa Tênis de Mesa. Tampo em MDP de 15mm de espessura com acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas. Pés de madeira maciça dobráveis. Medida mesa montada:2,74 x 1,52 x 0,76m.	KLOPF KLOPF	UND	3	R\$ 979,99	R\$ 2.939,97
39	Peças Elásticas Extensor Exercício Funcional até 100 libras. Kit Elástico extensor para treinamento Pilates.	NEDEL NEDEL	KIT	20	R\$ 51,98	R\$ 1.039,60
41	Suporte Rede Tênis de Mesa. Rede com as medidas oficiais. Suporte de ferro com regulagem de altura e tensão de rede. Manipulo de aperto com borracha para não danificar a mesa. Material Rede: Algodão. Dimensões: 180 x 15cm.	NEDEL NEDEL	KIT	15	R\$ 36,99	R\$ 554,85
42	Saco para armazenar Bolas Esportivas. Saco em Lona. Capacidade para armazenar 20 bolas. Tamanho grande.	NEDEL NEDEL	UND	3	R\$ 64,99	R\$ 194,97
44	Peteca colorida. Tecido em couro. Pena sintética. Medidas:12cm	NEDEL NEDEL	UND	110	R\$ 9,88	R\$ 1.086,80
46	Quadro Tático Magnético de Futsal com tripé.Dimensões:51cm x 85cm (LxA). Altura montado: 1,60m. Peso aproximado:7,8 kg. Quadro com duas opções de demonstração, através de caneta ou imã. Caneta com sistema de limpeza a seco, imãs que simulam jogadores e a bola. Tripé retrátil em alumínio, e	KIEF KIEF	UND	1	R\$ 639,99	R\$ 639,99

**MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS**

Pág 3 / 8

**Compras e Contratos****Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024**

	com sistema de engate rápido. Acompanha bolsa em nylon super-resistente com dois compartimentos laterais, e um estojo para caneta e imãs.					
48	Prancheta Tática Magnética de Futebol de Campo. Dimensões aproximadas:36,5 x 23,5cm (AxL) Peso aproximado: 520g. Composição: Metal com acabamento em plástico. Contém: 01 Prancheta, 01 Caneta, 23 imãs. Composição da Caneta: 100% plástico. Cor predominante: Verde.	IMPORT IMPORT	UND	4	R\$ 78,88	R\$ 315,52
49	Porta bola. Material: Nylon. Com alça complementar. Bolsa para Fardamento, carrega grandes quantidades de materiais de treino em geral. Medidas:65 x 20 x 40cm. Com capacidade aproximado para de 06 a 07 bolas de Campo, Futsal e Voleibol. Não acompanha as bolas.	NEDEL NEDEL	UND	8	R\$ 64,99	R\$ 519,92
50	Kit Faixas Elásticas Mini Bands. Nível Leve. Cor: Cinza Claro. Dimensões: 25cm x 3cm x 0,60mm. Nível Forte: Cor: Cinza Escuro. Dimensões:25cm x 3cm x 1,00mm. Composição: Borracha Termoplástica. (TPE)	NEDEL NEDEL	KIT	20	R\$ 19,29	R\$ 385,80
Total do Fornecedor:						R\$ 16.770,47

**Fornecedor: D.E.A CALÇADOS LTDA(52.331.094/0001-85)****Sem lote**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
1	Bola Oficial de Futsal. Peso: 410 -430g. Circunferência: 62,5 - 63,5 cm. Gomos: 11, Laminado: PU Pró Construção: Termotec Câmara: 6D Sistema de forro: Termofixo Camada interna: Neotec/0% de absorção de água. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	20	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
2	Bola Oficial de futsal de salão. Peso: 410 - 440g.Circunferência: 62 -64cm.Câmara: Airflex Slide Gomos 08. Material: PU, tecnologia Thermo Fleet, com 0% de absorção de água. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
3	Bola Oficial de Voleibol, na cor amarelo e azul. Peso: 260 - 280g, Circunferência:65 - 67cm.Câmara Airbility 6D. Gomos: 12.Tecnologia: Thermo Fleet, 0% de absorção de água. Treino Profissional, aprovada pela Federação Internacional de Voleibol. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
5	Bola Oficial de Futebol de Campo, Juvenil/Adulto. Peso: 410 -450g.Circunferência: 68-70cm. Material :100% TPU.Câmara: Flex Slide. Gomos: 08. Tecnologia: Thermo Fleet 0% de absorção de água. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
7	Bola Oficial de Campo 7. Peso: 420 -450g. Circunferência: 66- 69cm. Câmara: Airflex Slide. Miolo: Flexsystem.Gomos:14. A bola deverá ser a oficial da Confederação Brasileira de Futebol 7. Apresentar Certificado na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
8	Bola Oficial de Futsal Sub 11.Material: PU. Peso: 250-280g. Circunferência: 50-55cm. Câmara: Airbility 6D. Miolo: Slipsystem. Gomos:08. Tecnologia: Thermo Fleet 0% absorção de água. Construção: Dupla colagem, forro Termofixo camada Neogel/Neotec. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 97,00	R\$ 2.910,00
9	Bola de Futsal Oficial Sub 9. Material: PU.Peso: 250 -280g. Circunferência: 50 -54cm.Câmara: Airbility 6D. Miolo: Slipsystem. Gomos:	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00

**MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS**

Pág 4 / 8

**Compras e Contratos****Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024**

	08.Tecnologia: Thermo Fleet 0% de absorção de água. Construção: dupla colagem -forro Termofixo -camada Neogel/Neotec. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.					
10	Bola de Futsal Oficial Sub 13. Material: PU.Peso: 350-380g. Circunferência: 59-62cm.Camara: Airbily 6D. Miolo: Slipsystem. Gomos: 08.Tecnologia: Thermo Fleet 0% de absorção de água. Construção: dupla colagem -forro Termofixo -camada Neogel/Neotec. Deverá ser aprovada por pelo menos tres federações estaduais na modalidade. Apresentar os certificados na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
11	Bolas de Vôlei Oficial. Material: Microfibr. Peso: 260-290g.Circunferencia: 65-68cm.Camara: Airbily 6D. Miolo: Flexsystem. Gomos: 18.Tecnologia: Thermo Fleet 0% de absorção de água. Construção: Dupla colagem -forro Termofixo. Aprovado por uma Federação Estadual da modalidade. Apresentar certificado na proposta.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
12	Bola de Voleibol Oficial Pró 6.0. Material: PU. Peso: 250 a 280g. Circunferência: 65 -67cm. Câmara: Airbily.	MAGUSSY OFICIAL	UND	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
17	Bomba de inflar bolas, com tecnologia doble actioninfla nos dois sentidos. Contém mangueira embutida e 02 agulhas. Tubo de policarbonato. Haste: acrilato nitrílica.	SPORT OFICIAL	UND	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
20	Cartão Esportivo PVC - Amarelo e Vermelho para o árbitro, acompanha apito profissional com colar.	SCALIBU OFICIAL	KIT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
36	Kit Badminton. Composição material: alumínio e nylon. Dimensões aproximadas: 7 x 21x68 (AxLxP). Peso:500g. Incluso 04 raquetes de Badminton; 03 petecas de nylon. Kit de rede com postes.	CONVOY OFICIAL	KIT	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
38	Mini Trampolim para exercícios de Jump. Deve possuir 06 pés removíveis, com aproximadamente 32 molas. Acompanha capa para as molas. Medidas: 100cm de diâmetro x 22,5 de altura. Peso suportado até 100kg.	SCALIBU OFICIAL	UND	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
40	Raquete Tênis de Mesa. Medidas: 26cm x 15cm x 1,2cm. Material: madeira 5V, cabo côncavo. Peso: 150gr. Cabeça com proteção emborrachada, certificada pela Federação Internacional de Tênis de Mesa.	CONVOY OFICIAL	PR	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00

**MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS**

Pág 5 / 8

**Compras e Contratos****Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei**

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024****Fornecedor: D.E.A CALÇADOS LTDA(52.331.094/0001-85)****Sem lote**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
53	Rede de Tênis de mesa Com Suportes. Composição: 100% Poliamida. Dimensões: 177 X 15cm. Peso: 342g. Cor: Azul.	SCALIBU OFICIAL	UND	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
57	Rede de proteção para quadra poliesportiva, confeccionada em fio seda 4mm na cor branca. Malha: 10x10, com entrelaçamento eletrônico dos fios sem a presença de nós, com proteção contra raios UV, comprovado por laudo emitido por laboratório credenciado em nome do Fabricante comercial da rede anexado na proposta. A rede deverá ser a oficial da Confederação Brasileira de futebol, com a Certificação anexada na proposta.	MASTER REDE OFICIAL	M²	980	R\$ 7,95	R\$ 7.791,00
Total do Fornecedor:						R\$ 48.228,00

**Fornecedor: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES(18.828.722/0001-02)****Sem lote**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
51	Rede de Futsal. Material: Polipropileno. Fio:4mm. Medidas:2,10 x 3,20 x 0,60 x 1,00. Malha: 10 x 10 sem nó. Entrelaçamento eletrônico dos fios, com certificado de proteção UV anexado na proposta. A Rede deverá ser aprovada por pelo menos uma Federação Estadual da modalidade. Apresentar certificado na proposta.	PANGUÉ PANGUÉ	PR	10	R\$ 188,00	R\$ 1.880,00
52	Rede de Voleibol. Material: Polietileno. Fio:4mm. Medida:2,5mm. Medida: 1,00 x 10,00. Malha: 10x10 na cor Preta. Faixa:04 faixas de algodão. Entrelaçamentos Eletrônico dos fios, com certificado de proteção UV anexado na proposta.	PANGUÉ PANGUÉ	UND	6	R\$ 157,00	R\$ 942,00
54	Rede de Goleiro Futebol 07. Material: Polipropileno. Fio:6mm Medida:2,30 x 4,20 x 0,80 x 1,80. Malha: 12 x 12 sem nó, com entrelaçamento eletrônico dos fios, com certificado de proteção UV anexado na proposta. A rede deverá ser a oficial da Confederação Brasileira de Futebol 7, com a certificação anexada na proposta.	PANGUÉ PANGUÉ	PR	6	R\$ 298,50	R\$ 1.791,00
55	Rede de Futsal, Material: Polipropileno. Fio:6mm. Medidas:2,10 x 3,20 x 0,60 x 1,00. Malha: 10 x 10 sem nó. Entrelaçamento eletrônico dos fios, com certificado de proteção UV anexado na proposta. A rede deverá ser aprovada por pelo menos uma Federação Estadual na modalidade. Apresentar certificado na proposta.	PANGUÉ PANGUÉ	PR	12	R\$ 289,00	R\$ 3.468,00
56	Rede de Vôlei de Quadra. Medidas da rede: 5 metros de largura x 0,8 m de altura. Malha: 16 x 16cm. Fio: 1,5mm. Material: 100% Polietileno de alta densidade. Fio trançado. Rede com 01 faixa de entretela plástica costurada na parte superior da rede para maior resistência.	PANGUÉ PANGUÉ	UND	3	R\$ 119,00	R\$ 357,00
Total do Fornecedor:						R\$ 8.438,00

**Fornecedor: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA(19.444.651/0001-07)****Sem lote**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
4	Bola de Ginástica, com material antiderrapante e tecnologia de antiestouro com maior segurança. Diâmetro:65cm. Garantia de 03 meses contra defeito de fabricação. Cor azul.	PRÓPRIA / IMPORT 65CM	UND	3	R\$ 48,00	R\$ 144,00
29	Cinto de tração duplo com 04 elásticos reguláveis. Mosquetão Extraforte. Elástico com medidas de 1 m com velcro duplo para regulagem. Elástico com corda.	PRÓPRIA / PRÓPRIA 4 ELÁSTICO	UND	20	R\$ 142,30	R\$ 2.846,00
Total do Fornecedor:						R\$ 2.990,00

**Fornecedor: MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA(46.449.285/0001-43)**





# MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Pág 6 / 8

## Compras e Contratos

### Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024

Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
22	Cone de Agilidade. Material: Plástico. Tamanho: 23cm. Base: 13x13 cm.	LD LD	UND	30	R\$ 4,42	R\$ 132,60
23	Cone Chapéu Chinês. Material: Polímero Siliconado mais flexível e durável. Peso: 100g. Dimensões: 19 x 19 x 5 cm	LD LD	UND	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
24	Cone de Treinamento. Material: Plástico Flexível. Cone/; 15 cm altura.	LD LD	UND	30	R\$ 4,42	R\$ 132,60
26	Cone formato Disco. Material: Plástico Reciclável. Cone: 6,5 cm altura e 19,5 largura.	LD LD	UND	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
45	Super Band Elástico Extensor nível médio 32mm. Dimensões:208 x 3,2 x 0,45cm. Cor: Laranja. Peso aproximado:290g. Força de tração aproximada:15,8 -38,5kg. Composição: Látex	Oriente Oriente	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
Total do Fornecedor:						R\$ 1.156,20
Fornecedor: O.E. PEREIRA BRINQUEDOS(33.966.390/0001-08)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
28	Colchonete D20. Espuma Densidade: D23 com Revestimento impermeável. Dimensões aproximada: 90 x 40 x3cm. Cor Azul ou Preto.	OUFLE OUFLE	UND	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
43	Tatame em EVA 40mm. Bicolor. Medidas: 1mt x 1mt x4cm.Peso aproximadamente: 4kg cada placa. Contendo 03 bordas de encaixe.	EVASOFT EVASOFT	UND	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
Total do Fornecedor:						R\$ 10.960,00
Fornecedor: ONEVIO BETTONI(83.686.238/0001-40)						
Sem lote						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor	
					Unitário	Total
19	Cartão de tempo e Arbitragem - Futsal.	POKER	KIT	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
Total do Fornecedor:						R\$ 120,00
Total Geral dos Itens:						R\$ 90.233,93

#### CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

#### CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS, que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico Nº. 10/2024

3.2. Em cada fornecimento de serviços decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de Pregão Eletrônico Nº. 10/2024 e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA IV - DO PAGAMENTO

4.

4.1. Do Recurso Financeiro - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:

Dotação Orçamentária						
Dotação	Órgao	Unidade	Ação	Elemento		Vínculo
140	2	5	2036	3339030140000000000		150010010000
167	2	5	2048	3339030140000000000		150010010000
190	2	5	2101	3339030140000000000		150070000000

#### CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5. Os itens licitados deverão ser entregues dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, independente da quantidade solicitada.

5.1. Local de entrega: Na Secretaria Municipal de Educação.

#### CLÁUSULA VI - DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 156 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e alterações.

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024**

- 6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores;
- 6.1.4 Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;
- 6.1.5 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.
- 6.1.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- 6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.
- 6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.
- 6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:
- 6.4.1 Advertência;
- 6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.
- 6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.
- 6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;
- 6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.
- 6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.
- 6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.
- 6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 14.133/2021 e alterações

**CLÁUSULA VII - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

7. Considerando o disposto no artigo 82, §5º, inciso IV e artigo 84 da Lei 14.133/2021, em caso de eventual prorrogação da vigência da presente ata de registros de preços, os preços poderão ser atualizados com base no acumulado do índice inflacionário IPCA no período de vigência original.
- 7.1 Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 7.2 Se no decorrer dos fornecimentos oriundos da Ata de Registro de Preços, ficar comprovado que os preços registrados são incompatíveis com os fixados por órgãos oficiais ou com os praticados no mercado, a Administração reserva-se o direito de aplicar o disposto no artigo 75, inciso III, alínea b da Lei nº. 14.133/2021 e alterações, efetuando a compra direta, por valor não superior ao constante da Ata de Registro de Preços. Tal comprovação será feita através de tabelas oficiais e/ou cotações de mercado.

**CLÁUSULA VIII - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:
- 8.1 Pela Administração Municipal, quando:
- 8.1.1 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- 8.1.2 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
- 8.1.3 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.4 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- 8.1.5 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- 8.1.6 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- 8.2 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.
- 8.3 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.
- 8.4 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

**CLÁUSULA IX - DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO**

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS, que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.
- 9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

**CLÁUSULA X - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

10. Compete à Contratante:
- 10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.
- 10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.
- 10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos medicamentos.
- 10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

**CLÁUSULA XI - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal e demais documentos, conforme exigido no Termo de referência, sem custo de frete.
- 11.2 Em caso de fornecimento de equipamentos, prestar garantia mínima de 12 meses sobre os mesmos contra defeito de fabricação.

**CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

12. Integram esta Ata, o Edital de Pregão Eletrônico Nº. 10/2024, e as propostas das empresas classificadas no mesmo.
- 12.1 Fica eleito o foro de Rio das Antas - SC, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.
- 12.2 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 e alterações, e demais normas aplicáveis.



# MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Pág 8 / 8

## Compras e Contratos

### Impressão Ata de Registro de Preços - Nova Lei

Item Minuta(202) - Minuta Ano: 2024 Item Minuta(202) - Minuta Numero: 51 Item Minuta(202) - Código

Cliente: 2150 Ano Minuta: 2024 Número Minuta: 51 Entidade: 2150 Ano: 2024 Seq. Ata Registro de

Preço: 9 Código Cliente: 2150 Sequência Ata: 9 Ata Única: 1 Somente Vencedores: 1

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 9/2024

12.3 Faz parte desta ata todas as condições presentes no Termo de referência, em caso de divergência entre a presente ata e o Termo, prevalecerá o Termo de Referência.

Rio das Antas - SC, 16 de Abril de 2024.

\_\_\_\_\_  
ADEMIR ANTONIO FERRARIN  
Pregoeiro – Portaria 356/23  
ADEMIR ANTONIO FERRARIN

\_\_\_\_\_  
ONEVIO BETTONI  
Contratada

\_\_\_\_\_  
DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES  
Contratada

\_\_\_\_\_  
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA  
Contratada

\_\_\_\_\_  
D.E.A CALÇADOS LTDA  
Contratada

\_\_\_\_\_  
K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  
Contratada

\_\_\_\_\_  
MYR COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA  
Contratada

\_\_\_\_\_  
BRUMO ESPORTES LTDA  
Contratada

\_\_\_\_\_  
O.E. PEREIRA BRINQUEDOS  
Contratada